(۹)

۸ - قیام های پی در پی

قیام هرات سرآغاز قیام های دیگر در سرتاسر افغانستان بود، چنانکه در طول سال ۱۹۷۹ جبهات مقاومت مردمی بطور وسیع در تمام اطراف و اکناف کشور گسترش پیدا کرد. با انصراف از شرح قیامهای محلی که با گذشت هر روز بیشتر و بیشتر گردید، از جمله قیام افسران در جلال آباد (اول حمل ۱۳۵۸، مطابق ۲۱ مارچ ۱۹۷۹)، قیام «چنداول» (۲ سرطان ۱۳۵۸، مطابق ۲۳ جون ۱۹۷۹)، قیام بالاحصار کابل (۱۴ اسد ۱۳۵۸، مطابق ۵ اگست ۱۹۷۹)، قیام لوای سرحدی اسمار در کمر و دیگر قیامها که ذکر هر یک در این مختصر نمی گنجد. (۱۰)

ادعاهای سران شوروی و عمال رژیم در مورد قیام: